
 

Российская Федерация 
Томская область 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

18.04.2007 №214

Об утверждении Порядка выделения 
необходимых средств из местного бюджета 
на осуществление территориального 
общественного самоуправления 

 

 
В соответствии с п. 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 12 
п. 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Порядок выделения необходимых средств из местного бюджета на 
осуществление территориального общественного самоуправления согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная звезда».  
 
 
 
Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_____________________В.М.Харахорин                      _____________________А.В.Трошин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Думы 
городского округа Стрежевой  

от 18.04.2007 № 214 

ПОРЯДОК 
выделения необходимых средств из местного бюджета на осуществление  

территориального общественного самоуправления 
 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 11 статьи 27 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пп. 12 п. 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой и 
определяет условия выделения необходимых средств из местного бюджета на осуществление 
территориального общественного самоуправления (далее – ТОС). 

2. ТОС, являющемуся юридическим лицом, для осуществления деятельности, указанной 
в пп. 3.2 настоящего Порядка, могут выделяться средства местного бюджета. 

3. Средства местного бюджета выделяются при следующих условиях: 
3.1. необходимые средства для осуществления ТОС должны быть предусмотрены в 

местном бюджете на соответствующий финансовый год; 
3.2. средства местного бюджета выделяются на осуществление хозяйственной 

деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной 
на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на 
соответствующей территории. 

4. Для выделения средств из местного бюджета на деятельность, указанную в п. 3.2 
настоящего Порядка, органы ТОС в течение периода по составлению проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год, установленного Положением о бюджетном процессе в 
городском округе Стрежевой, предоставляют в Администрацию городского округа Стрежевой 
следующие документы: 

- заявление на имя Мэра городского округа Стрежевой; 
- документы, на основании которых предполагается произвести расходы на 

осуществление деятельности, указанной в п. 3.2 настоящего Порядка;  
- иные документы при необходимости. 
5. Обращения ТОС о выделении средств из местного бюджета на деятельность, 

указанную в п. 3.2 настоящего Порядка, рассматриваются в порядке и сроки, установленные 
Законом Томской области от 11 января 2007 г. № 5-ОЗ «Об обращениях граждан в 
государственные органы Томской области и органы местного самоуправления». 

6. Средства местного бюджета выделяются на основании договора между органами ТОС 
и уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

В договоре указываются объемы, сроки выполнения работ и/или оказания услуг, порядок 
финансирования, обязательства и ответственность сторон. 

7. Органом местного самоуправления городского округа Стрежевой, уполномоченным 
заключать договор с ТОС о выделении средств из местного бюджета, является Администрация 
городского округа Стрежевой. 

8. Контроль за расходованием ТОС выделенных средств местного бюджета 
осуществляется Финансовым управлением Администрации городского округа Стрежевой. 

9. ТОС представляет отчеты об использовании средств местного бюджета в порядке и 
сроки, установленные договором. 
 


	 
	В соответствии с п. 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 12 п. 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой 

